
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 7 (МДОУ № 7) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«Об утверждении Положения о профессиональной этике  

работников МДОУ № 7» 

 

 

«22» апреля 2025 г.                                                                             № 9/од 

 

 

 

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, 

Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» с изменениями от 28 декабря 2024 года, Федерального закона 

Российской Федерации от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» с изменениями от 19 декабря 2023 года, Декларации 

профессиональной этики Всемирной организации учителей и 

преподавателей, письма Минпросвещения России и Профессионального 

союза работников народного образования и науки РФ от 20 августа 2019 г. № 

ИП-941/06/484 «О примерном положении о нормах профессиональной этики 

педагогических работников» и иных нормативных правовых актов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о профессиональной этике работников 

муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 

7. 

2. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МДОУ № 7, обеспечить размещение настоящего 

Положения на официальном сайте дошкольной образовательной 

организации. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ № 7                     Пантелеева И.С.    
 

 
 

https://rulaws.ru/tk/

		Пантелеева Ирина Сергеевна
	Я утвердил этот документ




